ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HÒA THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Hòa Thuận, ngày       tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thông tin hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV)

tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị năm 2024

Thực hiện Công văn số 806/PKT ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Phòng

Kinh tế thành phố Cao Lãnh về việc thông tin hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

(DNNVV) tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị năm 2024;

Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận Thông báo đến các doanh nghiệp

nhỏ và vừa trên địa bàn Phường đăng ký hỗ trợ theo các chính sách hỗ trợ được

quy định tại Nghị định số 80/2021/NĐ-CP 26/8/2021 của Chính phủ và Thông

tư số 06/2022/TTBKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu

tư cụ thể như sau:

1. Nội dung hỗ trợ

- Hỗ trợ tối đa 50% giá trị hợp đồng tư vấn đăng ký thành công tài khoản

bán sản phẩm, dịch vụ trên các sàn thương mại điện tử quốc tế nhưng không quá

100 triệu đồng/hợp đồng/năm/doanh nghiệp.

- Hỗ trợ tối đa 50% chi phí duy trì tài khoản trên các sàn thương mại điện

tử trong nước và quốc tế nhưng không quá 50 triệu đồng/năm/doanh nghiệp và

không quá 02 năm kể từ thời điểm doanh nghiệp đăng ký thành công tài khoản

trên sàn thương mại điện tử quốc tế.

2. Thành phần hồ sơ, thời gian, hình thức đăng ký

a) Hồ sơ đăng ký, gồm:

- Tờ khai xác định doanh nghiệp siêu nhỏ, doanh nghiệp nhỏ, doanh

nghiệp vừa; đề xuất nhu cầu hỗ trợ (đính kèm phụ lục);

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (Bản sao);

- Báo cáo tài chính năm trước liền kề (Bản sao).

b) Thời gian đăng ký

Gửi hồ sơ đăng ký nhu cầu hỗ trợ đến hết ngày 30/9/2024

c) Hình thức đăng ký

- Trực tiếp: đơn vị gửi hồ sơ qua tại Sở Công Thương (số 21 Lý Thường

Kiệt, Phường 1, Thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp), trong giờ hành chính hoặc

qua đường bưu điện.

2

- Trực tuyến: đơn vị gửi hồ sơ về Sở Công Thương qua Email:

socongthuong@dongthap.gov.vn (sau khi gửi Email vui lòng liên hệ ông

Nguyễn Chí Cường, số điện thoại: 0907.763.121 để kiểm tra).

Đầu mối liên hệ: ông Nguyễn Chí Cường - chuyên viên Phòng Quản lý

thương mại; Điện thoại: 0277.8551.043/0907.763.121; email:

nguyenchicuong280998@gmail.com.

Ủy ban nhân dân phường Hòa Thuận thông báo đến các doanh nghiệp nhỏ

và vừa trên địa bàn Phường biết và thực hiện tốt theo tinh thần thông báo này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng Kinh tế TPCL; (b/c)  KT. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND Phường; PHÓ CHỦ TỊCH
- Trạm truyền thanh Phường;
- Lưu: VT.

 Ngô Tấn Xuân Hồng

mailto:socongthuong@dongthap.gov.vn
mailto:nguyenchicuong280998@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T07:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Tấn Xuân Hồng<ntxhong.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T07:52:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T07:53:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T07:53:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân Phường Hòa Thuận<hoathuan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!